

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 09/02/2015

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA O PROJETO CONSTRUINDO O AMANHÃ (PCA) MUNICIPIO DE GALVÃO PARA O ANO DE 2015, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Anexo I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 23 de Fevereiro de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2015, Licitação nº 4/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 2056 - M.V. PANASSOLO SUPERMERCADO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi unidade grande, de boa qualidade e sem manchas	UND	40,00	cantu	0,0000	6,26	250,40
2	Abobrinha verde de primeira qualidade, cor natural.	KG	30,00	cantu	0,0000	3,62	108,60
3	ACELGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, TAMANHO COMERCIAL.	UND	40,00	cantu	0,0000	4,62	184,80
6	ARROZ PARBORIZADO, TIPO I, LONGO FINO 5 KG	UND	35,00	MINUTO	0,0000	8,85	309,75
7	BALA SORTIDA 800GR	UND	30,00	PIETROSOM	0,0000	9,30	279,00
8	Banana catura, de boa qualidade, nível médio de amadurecimento, firmes e sem manchas.	KG	200,00	CANTU	0,0000	1,87	374,00
9	BETERRABA	KG	35,00	CANTU	0,0000	3,49	122,15
10	Biscoito doce sabor coco, sem gordura trans, pacote 500 gramas, prazo de validade de no minimo 12 meses.	UND	50,00	PARATI	0,0000	3,86	193,00
13	CAFE GRANULADO 200 GR	UND	40,00	DACASA	0,0000	7,29	291,60
14	CALDO DE GALINHA 114 GRAMAS	UND	35,00	KNOR	0,0000	2,25	78,75
15	CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações: fogões domésticos.	UND	13,00	MINAS	0,0000	49,00	637,00
16	Carne bovina fresca de segunda moida, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico. Com certificado da vigilância sanitária.	KG	70,00	AFRIB	0,0000	12,56	879,20
17	Carne bovina fresca de segunda picada em cubos, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico. Com certificado da vigilância sanitária.	KG	70,00	AFRIB	0,0000	13,90	973,00
18	Carne suína fresca, pernil, cortada, desossada, SEM TOUCINHO, embalada em sacos plásticos transparentes, atóxicos. Certificado da vigilância sanitária.	KG	60,00	AFRIB	0,0000	10,31	618,60
19	Cebola in natura de boa qualidade, com casca integra, sem presença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento, integras e firmes.	KG	35,00	CANTU	0,0000	2,86	100,10
20	Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento.	KG	65,00	CANTU	0,0000	3,46	224,90
21	CHA DIVERSOS SABORES C-25	CX	40,00	LEÃO	0,0000	3,96	158,40
23	Coxa e sobre coxa de frango, congelada e picada, sem tempero. Com no máximo 12% de água. Com certificado da vigilância sanitária.	KG	135,00	SEARA	0,0000	5,79	781,65
26	Ervilha congelada sem conservantes, embalagem de 1 kg.	KG	40,00	LAR	0,0000	6,86	274,40
30	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	UND	20,00	PINDUCA	0,0000	3,49	69,80
31	Feijao preto pacote com 1 Kg	Kg	40,00	AVILO	0,0000	3,10	124,00
34	Gelatina diversos sabores	UND	80,00	APTI	0,0000	0,59	47,20
35	IOGURTE BANDEJA C-6	UND	80,00	CARLITOS	0,0000	3,24	259,20
38	Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas.	KG	80,00	CANTU	0,0000	4,08	326,40
40	Maionese, embalagem de 550gr, pote grande ou em sache. Composto por água, óleo vegetal, vinagre, amido, ovos pasteurizados, sal, suco de limão.	UND	25,00	SOYA	0,0000	4,89	122,25
41	Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas.	KG	60,00	CANTU	0,0000	3,76	225,60
42	Manga de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas.	KG	40,00	CANTU	0,0000	3,88	155,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 09/02/2015

Folha: 2/4

Participante: 2056 - M.V. PANASSOLO SUPERMERCADO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Margarina vegetal cremosa com sal, embalagem 500gr, livre de gordura trans oriunda de óleo vegetal líquidos e interesterificados, contendo vitaminas e açúcar dentro dos padrões legais teor de lipídio entre 50 e 60%. Validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	UND	40,00	SOYA	0,0000	2,60	104,00
45	MASSA PARA PASTEL 500GR	UND	120,00	TIROL	0,0000	4,23	507,60
46	MELANCIA KG	KG	60,00	CANTU	0,0000	1,32	79,20
47	MILHO VERDE CONGELADO PCT 350GR	UND	40,00	LAR	0,0000	4,21	168,40
48	Mortadela sem cubos de gordura 1 kg	KG	60,00	SADIA	0,0000	7,24	434,40
49	Óleo de soja, rico em vitamina E, livre de gorduras trans e sem colesterol embalagem pet 900ml	UND	60,00	SOYA	0,0000	2,95	177,00
50	Pimentão verde de boa qualidade, firme e sem manchas.	KG	15,00	CANTU	0,0000	4,63	69,45
51	PIRULITO DIVERSOS 500 GR	UND	40,00	BOORDERSE	0,0000	7,46	298,40
53	QUEIJO INSPECIONADO KG	KG	30,00	DONA LIA	0,0000	19,15	574,50
55	REPOLHO	KG	40,00	CANTU	0,0000	1,28	51,20
58	Salsicha tipo hot dog não congelada, embalada a vácuo.	KG	100,00	HOT	0,0000	6,63	663,00
59	Tomate longa vida, nacional, de boa qualidade	KG	50,00	CANTU	0,0000	4,50	225,00
62	Ovos branco grande, fresco embalado em caixa. Embalamento no mínimo 3 dias e validade de 10 dias.	DZ	50,00	FOPPA	0,0000	4,03	201,50
63	SUCO EM PO 500 GR	UND	40,00	TRINK	0,0000	2,25	90,00
65	ACUCAR BAUNILHA 100GR	UND	20,00	GOTA	0,0000	2,99	59,80
67	Batata tipo inglesa, in natura, espécie lisa, lavada, com casca íntegra e uniforme e sem brotos	KG	70,00	CANTU	0,0000	4,26	298,20
68	Pão francês 50 gr, com farinha pronta, margarina, açúcar e fermento biológico.	KG	240,00	DELICIA	0,0000	8,93	2.143,20
72	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS EM FREEZER ROLO 100 UNDADES DE 5 KG	UND	20,00	GIOCA	0,0000	4,40	88,00
74	ESPONJA DE AÇO INOX PARA BRILHO EM ALUMINIO	UND	15,00	ASSOLAN	0,0000	2,10	31,50
76	FILTRO PARA CAFE - DESCARTAVEL	UND	45,00	SIRIUS	0,0000	2,40	108,00
78	PALITO DE DENTES COM 100 UND	CX	30,00	GINA	0,0000	0,70	21,00
79	PALITO PARA ESPETINHO EM MADEIRA C/ 100UND	UND	20,00	GINA	0,0000	3,46	69,20
80	PANO DE CHÃO BOLSA BRANCA	UND	20,00	PANOSUL	0,0000	4,80	96,00
81	PANO DE PRATO (SACO ALVEJADO)	UND	20,00	PANOSUL	0,0000	4,30	86,00
83	PAPEL TOALHA BOBINA BOBINA BRANCA, MACIA SUPER ABSORVENTE 100% CELULOSE VIRGEM COM 6 ROLOS DE 20 CM X 200 M.	UND	30,00	SIRIUS	0,0000	3,59	107,70
85	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 ABNT.	UND	40,00	FONTANA	0,0000	4,00	160,00
87	SABONETE 150GR	UND	35,00	LUX	0,0000	1,79	62,65
89	Saco plástico lixo, 50 litros, 06 micras, cor preta, largura 63 cm, altura 80 cm, de polipropileno extra forte, aplicação: coleta de lixo, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REFORÇADO.	UND	20,00	GIOCA	0,0000	6,80	136,00
93	Pedra sanitária perfumada com 25 gr e suporte plástico, composição: cloreto de benzaconio 80%, 0,5%, coadjuvante, essencia e corante.	UND	40,00	GIOCA	0,0000	1,19	47,60
95	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, TAMANHO 70 X 140 CM.	UND	10,00	PANOSUL	0,0000	12,99	129,90
99	Travessa de plástico branco, grande	UND	6,00	VIDREX	0,0000	11,20	67,20
Total do Participante ----->							15.524,55

Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO RICO EM VITAMINAS FONTE DE CALCIO E FERRO 400 GR	UND	35,00	CELLI	0,0000	1,85	64,75
5	ACUCAR TIPO CRISTAL COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL SACAROSE DE CANA DE ACUCAR 5KG	UND	45,00	2637STA IZABEL	0,0000	7,85	353,25
11	Bolacha Maria, natural ,embalagens individuais, sem gordura trans, 800gr	PCT	50,00	3078NINFA	0,0000	5,90	295,00
12	Biscoito salgada cream craker de gergelin embalagem de 400 gr. Embalamento não superior a 30 dias. Validade de no mínimo 12 meses.	UND	50,00	2130PRODAS/	0,0000	3,25	162,50
22	Colorau embalagem de 500gr. Embalamento não superior a 30 dias e validade de 12 meses.	UND	15,00	DAJU	0,0000	2,65	39,75
24	DOCE DE FRUTA 1,9 KG	UND	20,00	DIFRUTTI	0,0000	7,85	157,00
25	DOCE DE FRUTAS 900 GR	UND	25,00	DOCITO	0,0000	6,90	172,50
27	Extrato de tomate, concentrado. Lata de no mínimo 840 gr.	UND	35,00	DJUDA	0,0000	6,00	210,00
28	FARINHA DE BIJU 1KG	UND	20,00	IPANEMA	0,0000	2,90	58,00
29	"Farinha de trigo especial, tipo 1, com ferro e ácido fólico (vit.B9), com 1,6g de fibras p/ cada 50 g de farinha de trigo, tipo 1, pacote de 5 kg.	UND	30,00	1290MARX	0,0000	7,40	222,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
 Processo de Licitação: 4/2015
 Data do Processo: 09/02/2015

Folha: 3/4

Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Fermento biologico fresco instantâneo com 125 gr. Composição: fermento biológico desidratado (saccharomyces cerevisiae) e emulsificante monoestearato de sorbitana (para pão).	UND	25,00	TOK	0,0000	3,35	83,75
33	Fermento em pó químico, para bolo, lata de 250 gr.	UND	30,00	1110MONOPO	0,0000	3,90	117,00
36	LEITE CONDENSADO 395GR	UND	50,00	PIRACANJUB/	0,0000	2,39	119,50
37	Leite de vaca integral UHT, embalagem longa vida de 1 litro.	LTS	250,00	2284PIRACAN	0,0000	1,97	492,50
39	Macarrão Espaguete com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico 500gr	UND	40,00	MAJU	0,0000	1,90	76,00
44	"Massa cabelo de anjo para sopa, pacote de 500 g. Validade mínima 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias."	KG	50,00	GERMANI	0,0000	3,10	155,00
52	PO PARA PUDIM 40 GR	UND	80,00	LEO	0,0000	0,93	74,40
54	Quirera de milho amarelo - tipo I - pacote 500 gramas	UND	30,00	ZANIN	0,0000	1,20	36,00
56	"Sagu, embalagem de 500 g, validade 12 meses, data de embalagem não superior a 30 dias."	UND	25,00	1229PRATA	0,0000	2,81	70,25
57	Sal refinado iodado, pacote de 1 kg.	KG	20,00	ZIZO	0,0000	0,90	18,00
60	VINAGRE 750 ML	UND	35,00	CHEMIM	0,0000	1,69	59,15
61	AMIDO DE MILHO 500 GR	PCT	30,00	DAJU	0,0000	1,70	51,00
64	Farinha de Fubá, 5 kg	UND	11,00	DAJU	0,0000	7,43	81,73
66	CANJICA AMARELA COM 500 GRAMAS	KG	40,00	ZANIN	0,0000	1,25	50,00
69	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	UND	40,00	ANDREIA	0,0000	6,40	256,00
70	DESINFETANTE 2LT E FRASCO GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO	UND	30,00	FLEX	0,0000	2,90	87,00
71	DETERGENTE 500ML DE BOA QUALIDADE AUCALINO OU NEUTRO	UND	40,00	1060ZAVASKI	0,0000	1,18	47,20
73	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UND	6,00	ARQPLAST	0,0000	3,69	22,14
75	ESPONJA DE LOUÇA PCT 03 UND	PCT	20,00	BETANIN	0,0000	2,40	48,00
77	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO E MACIO C-50UND 24X24	UND	50,00	POMME	0,0000	0,95	47,50
82	Papel hig. neutro folha simples com 60 x 10 cm com 16 und.	FRD	30,00	GUIPEL	0,0000	24,00	720,00
84	QUEROSENE 1 LT	UND	25,00	ZAVASKI	0,0000	9,00	225,00
86	SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CONTENDO TENSIOATIVO ANIÔNICO/TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE/COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO/BLANQUEADOR OPTICO, CORANTES/ COLORANTES, ALVEJANTE/ BLANQUEADOR, FRAGRÂNCIA/FRAGANCIA, CARGA E/Y ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATODE SÓDIO/ CONTIENE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	UND	30,00	2599ARCO IRIS	0,0000	4,40	132,00
88	SACO DE LIXO 100 LITROS C-50	UND	20,00	1407OESTE	0,0000	7,29	145,80
90	VASSOURA NYLON	UND	10,00	DESAFIO	0,0000	9,90	99,00
91	Vassoura de palha resistente, com três costuras	UND	8,00	1300COLONIA	0,0000	12,80	102,40
92	PAPEL TOALHA P/ BANHEIRO PCT 100FOLHAS	UND	11,00	GUIPEL	0,0000	5,91	65,01
94	Alcool 1000 ml.	UND	20,00	FLOP'S	0,0000	4,13	82,60
96	AGUA SANITÁRIA 2LT	UND	30,00	FLEX	0,0000	3,33	99,90
97	RODO ESPUMA 30CM BOA QUALIDADE	UND	10,00	DESAFIO	0,0000	7,20	72,00
98	BALDE EM PLASTICO COM ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS MATERIAL RESISTENTES.	UND	6,00	ARPLAST	0,0000	7,46	44,76

Total do Participante -----> 5.515,34

Total Geral -----> 21.039,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2015 - PR**

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 09/02/2015

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 23 de Fevereiro de 2015

COMISSÃO:

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - - Pregoeiro(a)
JULIANE BALDISSERA PILATTI - - MEMBRO
SANDRA MARIA TURMINA - - MEMBRO